
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 www.notaio.org 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Commissione 
 

Concorso Notarile 2009 ( 1 ) 

www.notaio.org 



Notaio – Anno 2010: commissione d’esame 
(D.D.G. 28 dicembre 2009) 

Decreto 12 ottobre 2010 - Commissione esaminatrice del concorso, per esame, a 200 posti di 
notaio, indetto con decreto dirigenziale 28 dicembre 2009 

Ministero della Giustizia 

IL MINISTRO 

VISTA la legge 16 febbraio 1913 n. 89; 

VISTA la legge 6 agosto 1926 n. 1365; 

VISTO il decreto legislativo luogotenenziale 30 aprile 1946 n. 406; 

VISTA la legge 3 giugno 1950 n. 375; 

VISTA la legge 25 maggio 1970 n. 358; 

VISTA la legge 30 aprile 1976 n. 197; 

VISTA la legge 26 luglio 1995 n. 328; 

VISTO l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il decreto legislativo 24 aprile 2006 n. 166; 

VISTA la legge 18 giugno 2009 n° 69 art. 66; 

VISTI i regi decreti 14 novembre 1926 n. 1953, 22 dicembre 1932 n. 1728 e 2 maggio 1932 n. 
496; 

VISTI i decreti del Presidente della Repubblica 29 gennaio 1950 n. 231 e 1 dicembre 2003 n. 371; 

VISTI i decreti ministeriali 24 febbraio 1997 n. 74, 8 agosto 1997 n. 290 e 10 novembre 1999 n. 
456; 

VISTO il decreto dirigenziale 28 dicembre 2009, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - IV Serie 
Speciale - n. 3 del 12 gennaio 2010, con il quale è stato indetto un concorso, per esame, a 200 
posti di notaio; 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice del concorso, per esame, a 200 posti di notaio, indetto con decreto 
dirigenziale 28 dicembre 2009, è costituita nel modo seguente: 

  

COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Cognome e nome Funzione 

 
          MAGISTRATI 

Vitrone dott. Ugo 
Magistrato in servizio presso la Corte di Cassazione 
Presidente effettivo 

Massafra dott. Umberto 
Magistrato in servizio presso la Corte di Cassazione 
Presidente supplente 



Larosa dott. Antonio 
Francesco 

Magistrato in servizio presso la Procura Generale presso 
Corte di Appello di Roma 

Salari dott.ssa Donatella Magistrato in servizio presso il Tribunale di Roma 

Poscia dott. Giorgio Magistrato in servizio presso la Corte d'Appello di Roma 

Ebner dott. Giacomo Magistrato in servizio presso il Tribunale di Roma 

 
          PROFESSORI 

Scozzafava prof. Oberdan 
Tommaso 

Professore ordinario di diritto privato presso l’Università di 
"Tor Vergata" - Roma 

Messinetti prof.ssa Raffaella 
Professore ordinario di diritto privato presso l’Università di 
Roma "La Sapienza" 

Macioci prof. Francesco 
Professore ordinario di diritto privato presso l’Università di 
"Roma 3" 

 
              NOTAI 

Alì dott Giovanni Notaio in Avola (SR) 

Lacalendola dott.ssa Maria Notaio in Noicattaro (BA) 

Pennazzi Catalani dott. Carlo Notaio in Velletri (RM) 

Lanzillotti dott.ssa Stefania Notaio in Cosenza 

De Vitto dott.ssa Concetta Notaio in Avellino 

Sammartano dott. Stefano Notaio in Nettuno (RM) 

  

Esercitano le funzioni di Segreteria presso la Commissione: 

 

 Segreteria presso la COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Cognome e nome Funzione 

De Amicis dott.ssa 
Tamara 

Magistrato di III val.di profess. addetto all'ufficio III della 
Direzione Generale della Giustizia Civile 
Coordinatore della Segreteria 

De Dola dott. Enrico 
Sigfrido 

Magistrato di II val.di profess. addetto all'ufficio III della 
Direzione Generale della Giustizia Civile  
Coordinatore supplente della Segreteria 

Conti dott.ssa Marcella Direttore Amministrativo F3 



Nanni dott.ssa Laura Funzionario dell'Organiz. F3 

Chiara dott.ssa Delia Funzionario Giudiziario F2 

Contento dott.ssa 
Francesca 

Funzionario Giudiziario F2 

Ronzitti dott.ssa 
Emanuela 

Funzionario Giudiziario F2 

Santoro dott.ssa Rita 
Olimpia 

Funzionario Giudiziario F2 

Bernagozzi sig.ra Anna 
Maria 

Funzionario Giudiziario F1 

Cervelli sig. Angelo Contabile C1 DAP 

Fabiano dott. Francesco Statistico DAP 

De Luca sig. Francesco Funzionario Giudiziario F1 

Morlando dott.ssa Rosa Funzionario Giudiziario F1 

Ceccarelli sig.ra Laura Funzionario Giudiziario F1 

Capozzolo dott.ssa Rosa 
Filomena 

Funzionario Giudiziario F1 

Capogrossi sig.ra Maria Funzionario Giudiziario F1 

Capogrossi sig.ra 
Rosanna 

Funzionario Giudiziario F1 

Cizza dott.ssa Maria 
Teresa 

Ufficiale Giudiziario F1 

Di Iullo sig.ra Gabriella Funzionario Giudiziario F1 

Garozzo sig.ra Maria 
Grazia 

Funzionario Giudiziario F1 

Grisanti sig.ra Chiara Funzionario Giudiziario F1 

Manigrasso sig. Michele Funzionario Giudiziario F1 

Monacelli dott.ssa 
Mirella 

Funzionario Giudiziario F1 

Napoleoni sig.ra 
Stefania 

Funzionario Giudiziario F1 

Passucci sig.ra Rina Funzionario Giudiziario F1 



Pinori dott.ssa Antonella Funzionario Giudiziario F1 

Renzi dott. Brandisio Funzionario Giudiziario F1 

Tuccelli sig.ra Rosa Funzionario Giudiziario F1 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria per il visto. 

Roma, 12 ottobre 2010 

IL MINISTRO 
  On. Avv. Angelino Alfano 

 

============================================================== 

Sostituzione Commissario 

Decreto 21 ottobre 2010 - nomina di componente in sostituzione 

21 ottobre 2010 

Ministero della Giustizia 

IL MINISTRO 

 
VISTO l’art. 5 del D.Lgs. 24 aprile 2006 n. 166; 

VISTI i decreti ministeriali 12 ottobre 2010 e 20 ottobre 2010, con i quali è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del concorso, per esame, a 200 posti di notaio, indetto con decreto 
dirigenziale 28 dicembre 2009; 

VISTA la nota in data 21 ottobre 2010 con la quale il prof. Oberdan Tommaso Scozzafava ha 
rassegnato le proprie dimissioni da componente della Commissione per ragioni di salute; 

RITENUTO che in sostituzione del prof. Oberdan Tommaso Scozzafava può essere nominato 
componente della Commissione il prof. avv. Paolo Pollice, professore ordinario di Diritto civile presso 
l’Università “Federico II” di Napoli; 

DECRETA 

il prof. avv. Paolo Pollice, professore ordinario di diritto civile presso l'Università Federico II di 
Napoli è nominato componente della Commissione esaminatrice del concorso, per esame, a 
200 posti di notaio, indetto con decreto dirigenziale 28 dicembre 2009, in sostituzione del prof. 
Oberdan Tommaso Scozzafava. 

 
 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria per il visto. 
  

Roma, 21 ottobre 2010 

 
IL MINISTRO 

f.to On. Avv. Angelino Alfano 

 
DO======
======VA 



 

www.notaio.org 


